大学コンソーシアムやまがた幹事会 (平成 25年度第 2回)議事録

日 時 平成 25年 8月 28日 (水)15:00～ 16:00
場 所 ゆうキャンパス・ステーション

出席者 委員長  安日 弘法 (山形大学)

副委員長 瀬野 栄司 (保健医療大学)

三條 義浩 (代理)(米沢女子短期大学事務局次長 )

大川 健嗣 (東北文教大学人間科学部学部長 )

委  員 矢口  清 (事業評価委員会委員長/山形大学)

佐藤 利男 (代理)(羽陽学園短期大学事務局長 )

増山 知也 (鶴岡工業高等専門学校 )

保角 里志 (放送大学山形学習センター)

藤原 茂樹 (産業技術短期大学校 )

.  井上 恭一 (農業大学校 )

川崎 正則 (山形県)

勝見英一朗 (山形工科短期大学校 )

欠席者 副委員長 花岡  孝 (東北芸術工科大学)

委  員 栗山 恭直 (企画会議委員長/山形大学)

平松  緑 (東北公益文科大学)

議事に先立ち、新委員の紹介があった。

引き続き、事務局から本 日の議事録署名人を鶴岡工業高等専門学校 増山委員 と山形県立

農業大学校 井上委員にお願いしたい旨提案があり了承された。

[報告事項 ]

1 山形大学男女共同参画シンポジウムについて

事務局より資料 1に基づき報告があった。

[協議事項]

1 ゆうキャンパス・ステーションの継続運営について

事務局より資料 2に基づき前回幹事会以降の検討事項について説明の後、委員長より

山形むらきさわビル と次年度以降も継続 して賃貸借契約を締結していきたい旨提案があ

り、諮られた結果、了承された。

(主な意見交換内容)

。幹事会委員長からの提案要旨

(1)山形むらきさわビル と次年度以降も継続 して賃貸借契約を締結 し、ゆうキャンパ

ス・ステーションを運営したい。

(2)財源は、引き続きゆうキャンパス・ステーション運営費負担金収入とする。

(3)ゆ うキャンパス・ステーションは、山形むらきさわビル 1階南側 3スパンとし、賃

貸借料は、年額 3)000, 000円 (税抜)を 目標に交渉する。

[そ の他 ]

1 インターネットに接続された機材のファームウェアの脆弱性を悪用 した攻撃について

事務局より、資料 3に基づき、大学コンノーシアムやまがたで使用しているものと同じ
TV会議ジステムの脆弱性を悪用した攻撃の被害が確認されており、これから、バージョン
アップや修正プログラムの適用、アクセス制御等の対策を実施する必要があるため、各加
盟機関の事務担当者と協議していきたい旨報告があった。

次回幹事会の開催について

次回幹事会は、日程調整の上、開催することとなった。

以上

【配 付 資 料】

資料 No.な し 幹事会委員名簿

大学コンノーシアムやまがた会則

平成 25年度 大学コンソーシアムやまがた幹事会議事録

(平成 25年 6月 5日 )

資料 1   共催承認申請書 「山形大学男女共同参画シンポジウム」

資料 2   ゆうキャンパス・ステーションの継続運営について

資料 3   インターネットに接続された機材のファームウェアの脆弱性を悪用した攻撃

について

議事録署名人

山形大学理事・副学長 か
のヽ ブゑ ′!久

鶴岡工業高等専門学校准教授
      形 め、 み〕女ム

山形県立農業大学校副校長       '十  ェ  ア各ト ー ①